
SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

1 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA 

  CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022 

 
 
 

 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022 
EDITAL Nº 04/2022, DE 28 DE MARÇO DE 2022 

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA DE PROVAS 
 

 

Dispõe sobre o deferimento das 
inscrições e o cronograma de provas 
do Concurso Público de Provas e 
Títulos nº 01/2022 do Município de 
Severiano de Almeida. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e; 
 

Considerando o Concurso Público de Provas e Títulos nº 01/2022, 
originado pelo Edital nº 01/2022, de 25 de janeiro de 2022, e seu termo 
rerratificatório; 
 

Resolve: 
 

Art. 1º Ficam deferidas, na condição de ampla concorrência, as inscrições 
dos candidatos regularmente inscritos e estes, devidamente convocados, para as 
provas do Concurso Público de Provas e Títulos nº 01/2022, originado pelo Edital nº 
01/2022, de 25 de janeiro de 2022, e seu termo rerratificatório, que abre inscrições e 
estabelece normas para realização de Concurso Público de Provas e Títulos para 
formação de cadastro de reserva e provimento de cargos públicos em caráter efetivo 
do quadro permanente de pessoal do Município de Severiano de Almeida, na forma 
do Anexo I, parte integrante deste Edital. 

Parágrafo único. Fica deferida, a requerimento da interessada, a inscrição 
em condição especial para realização das provas, na forma do Anexo II. 
 

Art. 2º Fica estabelecido, na forma dos itens 5.2, 7.1 e 8.1 do Edital supra, o 
cronograma de aplicação das provas no período matutino do dia 02 de abril de 2022, 
tendo como local a Escola Estadual de Ensino Médio Dr. José Bisognin, sito à Rua 
Domingos Sponchiado, nº 280 - Centro, nesta cidade. 

§ 1º A abertura dos portões será às 08h00min com fechamento às 08h50min, 
com provas das 09h00min às 12h00min. 

§ 2º A prova de títulos para todos os cargos de professor será realizada na 
mesma data e local da prova escrita. 

§ 3º As provas práticas para os cargos de Gari, Motorista, Operador de 
Máquinas, Operário, Operário Especializado e Servente serão realizadas na mesma 
data, tendo início conforme os candidatos concluírem a prova escrita. 
 

Registre-se, Publique-se. 
 

Severiano de Almeida/RS, em 28 de março de 2022. 
 
 
 

MILTO VENDRUSCOLO 
Prefeito Municipal 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

2 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA 

  CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022 

 
 
 ANEXO I 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022 
MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA/RS 

 

RELATÓRIO GERAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 13) 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000195 DIONE MARIA MATTIA **267407** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 01 

 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 14) 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000204 CACILDA FATIMA FELZKI SEGUEUKA **820826** 

000223 MAIRA VENDRUSCOLO **144548** 

000230 REIDI SARTORI ROSSAROLA **820825** 

000291 RENATA LAVALL GERHARDT **988632** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 04 

 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 15) 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

TOTAL DE CANDIDATOS: 00 

 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 19) 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

TOTAL DE CANDIDATOS: 00 

 
 

ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000442 DEISIANE SILVA MATTIA **249162** 

000013 GABRIELA MATTIA **297608** 

000242 MICHELE DAIANA SAMUEL DO NASCIMENTO **182725** 

000173 ROSICLER TERESINHA VITZINSKI **006226** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 04 

 
 

ATENDENTE DE ESCOLA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000221 ALINE CRISTINA CAUPEZINSKI **107428** 

000427 ANDREIA MARCIA STEFFEN **838123** 

000355 ANESIA DOS SANTOS LEMOS **383356** 

000314 CAROLINE PEGORINI **136359** 

000070 CLAUDIA COLLA MAZO **740767** 

000017 DAIANA CACIA SIERPINSKI **945764** 

000259 EDICARLA LUSSANI **843007** 

000162 EDINEIA REGINA LUSSANI **820829** 

000020 ELIZABETE TRENTIN **243161** 

000102 ELIZABETH MARIA SITENESKI FERNANDES **8235** 

000194 ELIZANGELA LIVI SOLIVO **860301** 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

3 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA 

  CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022 

 
 
 

000009 GABRIELI PINTO **226438** 

000038 GEANA KASSIA GODZIENSKI FONSECA **216857** 

000027 GILVANE SARTORI PARCIANELLO **921610** 

000163 GISLAINE CRISTINA SCHMIDT **236** 

000250 GRACIELA PARCIANELLO **890243** 

000214 IVANEI SCHMIDT **217** 

000056 KARIN PRICILA RIEDI **326892** 

000246 LAIS REGINA SELLER **945766** 

000090 MAIZA DIANA BASSO **269410** 

000141 MARCELE RONSSONI **780537** 

000199 MARCIA SALETE MATTIA **656596** 

000422 MARLEI SALINI **875014** 

000071 MICHELE NADAL **226405** 

000172 NERLI DA ROSA **R-3.341.6** 

000100 PAMELA KARSTEN **574** 

000167 PAULO ALEXANDRE GERHARDT **302346** 

000058 SANDRA MARA SALINI **196451** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 28 

 
 

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000248 DEBORA CRISTINA COLLA **141679** 

000443 EDINARA BASSO **945826** 

000008 ELIS MARINA MAZZONETTO **171332** 

000450 FRANCIELE FATIMA RECH **953712** 

000220 GABRIELA DELLAI **127804** 

000258 LEONARDO BENINCA SCHUCK **217070** 

000257 MAICON DALL AGNOL DA LUZ **194968** 

000298 MARIA AUXILIADORA DO CARMO SACOMORI **345495** 

000018 MARIZA SIRLEI MATTIA FAVARETTO **820827** 

000446 NELCI TERESINHA VENDRUSCOLO BIASUS **260904** 

000192 PÂMELA ANDRÉA MATTANA **983971** 

000244 SUSIELEN LUANA VALMORBIDA **119679** 

000212 VIVIANE HEIDFELD **145763** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 13 

 
 

ENFERMEIRO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000313 ALINA DE MATTOS VIEIRA **072693** 

000265 ALTAMIRO MINUZZO VIEIRA **948910** 

000201 ANAMARIA COPERCINI BORTOLANZA **921680** 

000362 ANGELA MAKELI KOSOSKI DALAGNOL **124972** 

000391 CASSIA ADRIELE DE SOUZA VAZATTA **101274** 

000203 DÉBORA DE OLIVEIRA **876855** 

000044 DIMAS ALDINO DANDOLINI **820911** 

000025 FABÍULA PALAVICINI **535435** 

000378 FRANCIANE ANGELINA WOICOLESKO DE OLIVEIRA **095984** 

000284 MÁRCIA ZANELLA **656577** 

000370 MARIANA SANDRI GAZZONI **141425** 

000397 MURILO SCAPINELLI **07073** 

000356 RENATO KOLCENTY **976039** 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

4 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA 

  CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022 

 
 
 

000047 STEFFANY DA SILVA VOCZ **235632** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 14 

 
 

FARMACÊUTICO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000170 ANDRESSA TIELY LIMA DE BARROS **694** 

000232 EMANUELI TAINARA BENDER **054311** 

000459 GUILHERME CARELLI **791387** 

000034 IOHANA SARA CARNIEL **089009** 

000270 LETICIA RODRIGUES DA ROSA **186360** 

000067 MARCIELE VERGOPOLAN DOS SANTOS **46046** 

000300 MICHELE STENKE **131591** 

000092 PIETRA MARJANA CONCI **006250** 

000127 STEFANI LETICIA SPERANDIO **273015** 

000031 VANESSA CARLA AULER **104802** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 10 

 
 

FISCAL AMBIENTAL 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000383 CAROLAINE VIAN **007472** 

000117 EMANUELE SALVI **945839** 

000306 FABRÍCIO FOIATTO **041859** 

000382 GILNEI CARLOS GÖTTERT **203607** 

000125 PATRICIA LAIS LAMERA **147401** 

000433 SILVIA REGINA BEDIN **1345** 

000417 VANESSA APARECIDA DOS SANTOS SILVA **754930** 

000028 VICTOR SASSI **147029** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 08 

 
 

FISCAL MUNICIPAL 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000109 ANDRE CHIODELLI **996468** 

000307 JUCELINO VININOSKI **349029** 

000225 LEONARDO BURIN **190513** 

000324 MARCELO MAZZONETTO **594075** 

000455 MARIA CLARA MATTIA SUMAN **274685** 

000396 MARILAINE SPIES MATTIA **738092** 

000421 MORGANA MATTIA **988650** 

000423 NADIA MARLI KELLER **684026** 

000302 PAULO ROBERTO SANTIN **120935** 

000215 RODRIGO DE ANDRADE **9204924** 

000140 RONALDO FERREIRA FERNANDES **6550** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 11 

 
 

GARI 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000182 JOSIANE CRISTINE DE OLIVEIRA **971017** 

000304 MARCIO ROBERTO DELEZU DOS SANTOS **241712** 

000428 SIMONE LUSSANI **138684** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 03 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

5 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA 

  CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022 

 
 
 

MÉDICO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000320 JONES EUCLIDES CORREA **5035512** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 01 

 
 

MÉDICO PSF 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

TOTAL DE CANDIDATOS: 00 

 
 

MOTORISTA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000145 ADEMILSON LUCIANO DEBASTIANI **582712** 

000222 ANDRÉ VENDRUSCOLO **122060** 

000065 ANTENOR JOSÉ DEMARCO **396862** 

000394 ARI SERAFINI **021436** 

000353 DANIEL FERRARI **006246** 

000135 DOLCIMAR LUIZ TROMBETTA **502495** 

000224 EDUARDO JOSÉ METTLER **9733112** 

000413 GIOVANI FORNER **775119** 

000095 JOVINO VALCARENGHI **656578** 

000189 LUIS ANTONIO FAGUNDES DA SILVA **105549** 

000177 LUIZ CARLOS DA CUNHA **322824** 

000165 MARCELO MATTIA **953716** 

000137 ODAIR BUSATO **904058** 

000447 OLAVO HENRIQUE VIEGAS BARBOSA **987790** 

000245 ROGÉRIO ZANFERRARI **799717** 

000272 VALDECIR JOSÉ KACHNIACZ **404023** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 16 

 
 

ODONTÓLOGO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000208 AMANDA GIACOMEL **041841** 

000123 ANA JULIA GOLIN PARABONI **128333** 

000329 ANDREI GUSTAVO RAFAGNIN **143135** 

000349 AUGUSTO CEZAR PEZZINI **057960** 

000081 BRUNA KELLY BUENO **122100** 

000389 BRUNA LUÍZA VARGAS DE ABREU **233008** 

000430 CAROLINE TUANE SIMONETTO **239704** 

000340 CRISTIAN ANTONIAZZI **988650** 

000420 DANIELA LANDO **928172** 

000405 DANÚBIA DAFANI DAMBROS **123337** 

000113 FELIPE SOSMAIER **050126** 

000439 FERNANDA ABRAHÃO BASSO **904055** 

000321 FRANCIELE PAULA NILSON **988621** 

000075 GABRIEL MENDES PIRES **114912** 

000360 GABRIELA MARIGA DE AQUINO **095515** 

000041 GILCEU JOSÉ DE SOUZA **542803** 

000303 GUILHERME MAGRO **081181** 

000330 JESSICA CHRIST **404** 

000436 KELEN VANESSA DE PAULA **198451** 

000168 LARISSA ZAGO **256881** 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

6 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA 

  CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022 

 
 
 

000099 LAURA CRISTINA TORTELLI **139805** 

000247 LETÍCIA CRISTINA STACHELSKI **223813** 

000358 MAIANE MATTIA MADALOSS **172560** 

000290 MARCIELE DEPAULI **860303** 

000292 MARINA ALIEVI FREITAS **041074** 

000152 MARINA MENEGOTTO BALDISSERA **214386** 

000375 MATHEUS NAVA BARRO **094427** 

000280 OARA GALARÇA SANTA CATARINA **975114** 

000181 RÚBIA MARA TENUTI BATTISTI **194931** 

000098 SAMARA PRANDO TOCHETTO **917708** 

000235 SILVIO JOSÉ DEON **994693** 

000293 STÊVAN DA SILVA FREITAS **024375** 

000144 SUÉLEN IBRAHIM TOCHETTO **095596** 

000252 SUZY MAIANE LIMA DOS SANTOS PICININ **387** 

000048 TALIA PARCIANELLO **192608** 

000211 THAYNARA COUTO **962.3** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 36 

 
 

OFICIAL ADMINISTRATIVO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000289 ADILSON BONALDO ROSSET **156748** 

000448 ADRIANO NOGUEIRA **041630** 

000050 ALESSANDRA MARIA DANNER **9733050** 

000273 ALESSANDRO PERIN **034728** 

000305 ALEXANDRE ZAGO BIASUS **064336** 

000323 ALOIR AFONSO WARKEN **130535** 

000371 ANDERSON MADER **118062** 

000063 ANDREI ALEXANDRE TONIOLLO DO NASCIMENTO **260194** 

000155 ANDRESSA FROZA DEMARCO **739** 

000268 ANDRESSA SILVEIRA **970996** 

000279 ANDRESSA VENDRUSCOLO **971034** 

000342 BRUNO SZLACHTA VININOSKI **080178** 

000278 CAMILA PARCIANELLO **945772** 

000249 CAMILA SORDI **893.5** 

000169 CARLA MARIA KLEIN APPELT **124861** 

000316 CARLOS ALBERTO CÂMARA LEAL DE OLIVEIRA **.740.596** 

000097 CHANDRIELI SIMON **971053** 

000409 CIDIMAR MAICON COSTA **637928** 

000456 DAGLYE REGINA SUZIN BARBIERI **057899** 

000087 DANIEL STURM ANTUNES **758120** 

000164 DEIVSON MANFREDINI BRUSAMARELLO **527394** 

000325 DELMAR DALBOSCO **034721** 

000180 DENISE DALLA CORTE BENINCA **433737** 

000261 EDIARA KADZERSKI RITTER **971032** 

000385 EDICARLA ANGELA PASI BENINCÁ **750281** 

000418 EDINARA BOTTEGA **780529** 

000432 ELENICE GARCIA **487231** 

000231 ELIANDRA MARTINS LEITE **628082** 

000440 ELISANDRO MARCIO FAGGION **594064** 

000068 EVERTON BERNARDI **115** 

000331 FABRÍCIO COLDEBELLA GRAVE **312** 

000178 FRANCIOSE MARIA BISOL **820830** 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

7 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA 

  CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022 

 
 
 

000333 GLAUCIA DENISE WALKER FRITZ **871731** 

000026 GUSTAVO VENDRUSCOLO ENDERLE **7874120** 

000347 HAYANA KRISLEY ALTHAUS DAVI **153560** 

000084 INDIANA PAULA DALL AGNOL **167811** 

000319 INGRITHY VENDRUSCOLO **150213** 

000328 JAMELI BEAL **134848** 

000336 JENECI PERTUSSATTI VENDRUSCOLO **367742** 

000398 JOÃO AUGUSTO ANGONEZE FLACH **119531** 

000334 JOÃO RICARDO CLARO **526949** 

000351 JULIANA CRISTINA LUNARDI **266** 

000400 JULIANA MOREIRA GUIMARÃES **047590** 

000286 LAONE AMARAL GALHO **364888** 

000001 LETICIA REGINA BENINCÁ **890248** 

000130 LIDIANE NEUMANN WENDT BUENO **778282** 

000372 LIEGE BEILFUSS ALBANO **934633** 

000368 LUCAS GUSTAVO TONIOLLO **297828** 

000086 LUCIANO ANDRE BRIEDIS **269428** 

000449 MAIARA FENKER **111822** 

000154 MARCOS KLEIN **088346** 

000010 MARINA VENDRUSCOLO VENDRAME **887719** 

000288 MOISES JUNIOR HAUPENTHAL CERVELIN **360** 

000277 ODAIR BANDIERA **924203** 

000310 PATRICIA VENDRUSCOLO **114108** 

000190 POLIANA RAFAELA MATTANA **083861** 

000253 RAFAEL AUGUSTO JUNG FAVARETTO **210724** 

000217 RICARDO AUGUSTO KAMMLER **750281** 

000457 ROMULO MIOTTO **133126** 

000326 SIDINEI MARCOS DA CUNHA **526840** 

000285 SUCENA ALVES BORGES **178635** 

000228 TAINARA DE SOUZA ALFLEN **318** 

000014 TATIANE CARLA MOTTER BRONDANI **994673** 

000197 WANESSA ZANOVELLO MOSENA **223842** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 64 

 
 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000061 ALMIR HEIDFELD **945773** 

000454 ARILDO FRANCISCO GORONCI **r1 556 55** 

000029 CLAUDINEI JUNIOR GONÇALVES **118410** 

000374 DANIEL SEIBEL **996552** 

000085 DIOGO JOEL ANDRES **752879** 

000129 DOMINGOS ALFEU BASSO **R18729** 

000315 EVAIR ANTONIO SZMOLDA **921657** 

000198 JULIANO CEZAR LAZZAROTTO **068628** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 08 

 
 

OPERÁRIO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000216 EDUARDO RUGISKI **279** 

000234 FERNANDO AFONSO CEZANIAK BASSO **988619** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 02 

 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

8 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA 

  CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022 

 
 
 

 

OPERÁRIO ESPECIALIZADO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000171 EDISON ANDRE JASPER **656627** 

000240 JAIR SPIES **501214** 

000148 VALDECIR MORO **7809108** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 03 

 
 

PROFESSOR DE BIOLOGIA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000124 FABIANA REGINA ROTH **780465** 

000158 FABÍULA PAULA WARNAVA **135994** 

000011 JOATAN DELLAGOSTIN **119653** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 03 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000429 ALAN PAULO ITCZAK **928141** 

000219 ALBERTO BARCELOS DA SILVA **984132** 

000213 CRISTIANE DE MARCO BEAL **237.891** 

000281 DEBORA CRISTINA DANDOLINI **780529** 

000412 ELISANDRA BRUSCHI MALETZKE **578560** 

000390 FABRIELI CRISTINA SALINI **097030** 

000174 JACIARA ABREU DE LIMA **953709** 

000210 MICHELI KOZA **988617** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 08 

 
 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000445 DAIANA KACHNIACZ **838127** 

000403 JULIANO HENRIQUE LONGO **637859** 

000218 ROSSENA DAL BOSCO **810399** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 03 

 
 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000301 CARLOS RENATO COMINETTI BAU **582765** 

000414 CRISTIANE REGINA BATTISTI **838124** 

000350 GILMAR MUNIZ GARCIA **589253** 

000146 MATEUS MATTIA **194915** 

000393 RAFAELLA SARTORI DA SILVEIRA **099188** 

000345 VANE DE SOUZA SOARES **077113** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 06 

 

PROFESSOR DE LETRAS (LÍNGUA ESPANHOLA) 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000407 FÁBIO GOMES **898208** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 01 

 
 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

9 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA 

  CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022 

 
 
 

PROFESSOR DE LETRAS (LÍNGUA INGLESA) 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

TOTAL DE CANDIDATOS: 00 

 
 

PROFESSOR DE LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA) 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000078 CÉSAR ANTÔNIO VOIEVODA **187406** 

000138 VALDECIR ALVES BORGES **134.8** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 02 

 
 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000079 ALINE VIVIANE DOS SANTOS **057965** 

000388 GLADIMIR FROZZA **879396** 

000295 JULIANA MOTERLE TRENTIN **954211** 

000416 TANIA VENDRUSCOLO ECCO **738106** 

000239 TATIANA CASSOL **433824** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 05 

 
 

PROFESSOR PEDAGOGIA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000118 ALINE FATIMA FANTIN **217588** 

000263 ANDRESSA FAGANELLO **122966** 

000229 ANDRESSA GUDOSKI DIEHL **153388** 

000083 ANGELICA SALINI **118404** 

000030 BEATRIZ INES VENDRUSCOLO COLLA **322632** 

000134 CRISLAINE VARGAS BASSO **133420** 

000002 CRISTIANE ANGELICA KAUFKA **436** 

000435 DANIELA CARLA MACIEL **124866** 

000296 DIEGO ELIAS JACOBOSKI **820912** 

000126 FABIANE VENDRUSCOLO BARBOSA **656586** 

000024 GABRIELA HOFFMANN **113903** 

000343 GIOVANI ROSSANO PINOTTI **55628** 

000437 GREICIÉLI SPIES **890242** 

000021 JANAINA CARNIEL **931** 

000426 JUCELEI ANTONIOLLI POSSOBON **374035** 

000012 JULIANA ALVES DA SILVA **143153** 

000287 LILIAN MATTANA **770256** 

000424 MARCIA ELENA MATTIA SUMAN **433827** 

000105 MARCIELE ECCO **65724** 

000004 MARCIÉLI PAULA MORO **939968** 

000311 MARIZA SALETE LANDO ZIBETTI **803** 

000282 MARLENE TOMAZONI VENDRUSCOLO **433808** 

000241 MARLI GOTTARDO **810403** 

000322 MURILO BONAVIGO BOLLER **988662** 

000308 NOELI TAVARES **433738** 

000262 PATRÍCIA BERNSTEIN **006250** 

000186 RAQUEL SIELSKI RABSCH **136284** 

000415 ROSANI ANTONIAZZI **433823** 

000438 SIBELE ANTÔNIA SAVEGNAGO **820914** 

000159 SIMONE ECCO **233496** 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

10 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA 

  CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022 

 
 
 

000032 SIRLEI MARIA CASASOLLA **935693** 

000404 SUÉLEN BALLEN **124700** 

000275 SUÉLEN KARINE MORSCHEL **129792** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 33 

 
 

SERVENTE 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000120 CERLI RUCKS KACHNIACZ **140784** 

000054 DEISE MARA SARTORI **207120** 

000057 MARISETE RONSONI **984030** 

000108 SCHAYANA RITA PIGOZZO DA SILVA **991524** 

000297 SILVANA CORIOLETTI RAUCH **953712** 

000112 SOLANGE TERESINHA GENERO MERIGO **368289** 

000335 VANIA LIBERA KOZERSKI SADOWSKI **738105** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 07 

 
 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000299 ALTAIR STENKE **548614** 

000179 ANDIANARA ANTONIOLLI **945826** 

000005 DAIANE CARLA MATTIA **971033** 

000434 DIANA MARA SASSI **810407** 

000227 GABRIELA APARECIDA FARICOSKI HOMA **177259** 

000226 JANAINE PARISE **064337** 

000072 JUCIANE RENATA FARICOSKI **074896** 

000402 SUELEN EDINEIA BORRE CERVELIN **937** 

000110 VANDERLEA FATIMA CAUFCA **810401** 

 TOTAL DE CANDIDATOS: 09 

 
 
 
 
 

ANEXO II 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022 

MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA/RS 
 
 

INSCRIÇÃO DEFERIDA EM CONDIÇÃO ESPECIAL 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO CONDIÇÃO ESPECIAL 
0442 DEISIANE SILVA MATTIA ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO SALA PARA AMAMENTAÇÃO 

 


